15.7.1575 - Elemosina concessa per tre anni da Gregorio XIII 1575. “Gregorius PP. XIII.s [1572-1585] Ad 
futuram rei memoriam Sanctimonialium Monasterijs in quibus sanctæ virgines spretis mundanis illecebris se 
æterno Deo sponso suo sub religionis iugo perpetuo dicarunt corumq. prospero statui, feliciq. incremento 
qua honesta possumus ratione opportune providere satagentis personarum in illis degentium incommoda 
sublevare Monasteriorumq. prædictorum fabricæ et structuræ præsertim clausuræ servandæ, et extruenda 
ecclesia gratia paranda consulere nitimur Hinc est quod postquam per quasdam n.ras l.ras sub Annulo 
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Piscatoris die duodecima Januarij anni D.ni M.D.L. xxiiij Pontificatus n.ri anno secundo expeditas ac dilectis 
filiis Rectori, et presbyteris Collegij societatis Jesu Neapolitanus directas eam pecuniæ partem quæ per 
ecclesiasticas personas Civitatis Neapolitanæ tam ex antiqua, quam ex nova solutione pro exculentis et 
poculentis gabellæ nomine una cum alijs ad evitandos fraudes solvitur, et eis, seu earum procuratoribus 
singulis quibuscumque mensibus per dilectos filios ad id à Civitate Neapolitan deputatos pro immunitate 
ecclesiastica conservanda restituitur, necnon per nos, seu prædecessoris nostros incertos usus pios converti 
consuevit ad triennium à die finiti, seu finiendi temporis quo eadem portio dilectis filijs capitulo, et canonicis 
ecclesiæ Neapolitan assignata fuit inchoandum concesseramus, deinde nuper finito triennio huiusmodi 
dilectis in Christo filiabus Priorissa, et monialibus Monasterij della Sapientia Neapolitan ordinis sancti 
Augustini secundum instituta f.rum predicatorum degentibus eam pecuniæ partem ad l.ris etiam annos à fine 
dicti triennij eidem Collegio societatis Jesu, ut praefertur, concessi numerandos per alias n.ras in forma 
brevis l.ras sub data quinto martij proximè præteriti gratiose concessimus, prout in singulis l.ris praedictis 
plenus continetur. Cum autem modo fide dignorum testimonio acceperimus dilectas quoq. in Christo filias 
Abbatissam, et Moniales Monasterij sancti Antonij de Padua Neapolitan ordinis sanctæ Claræ sub cura 
f.rum minorum sancti Francisci de observantia degentis quæ circiter quinquaginta in dicto monasterio adsunt 
de p.nti ac sub regulari observantia, et debita clausura vivunt et valde pauperis et mendicantes, multisq. et 
non mediocribus debitis gravatæ existunt, de nihil proprii possident, qui nimo ecclesia in qua divina officia 
celebrari conveant, carere dicuntur, et alijs edificijs, ut monasterium ipsum pro ipsa clausura melius servanda 
congrue muniatur admodum indigeant. Nos cupientis quantum cum Deo possumus dictarum Abbatissam et 
monialium monasterij sancti Antonij necessitatibus pariter opportune providere, dictam pecunia partem 
eisdem Abbatissa, et monialibus monasterij sancti Antonij ad tres etiam annos à fine trium annorum dictis 
Priorissae, et monialibus monasterij della Sapientia per nos, ut præfertur, concessorum immediate 
inchoandos apostolica aucte tenore p.ntium concedimus, et elargimur ab hac tamen concessione nostra eam 
partem, quæ puerorum seminario applicata existit, necnon mon.riis regularium utriusque sixus iuxta alias 
n.ras declarationas l.as et in forma brevis sub data decimatertia novembris proximè præteriti vere pauperis 
debetur excipimus. Dantis propterea facultatem ipsis Abbatissa, ac monialibus p.ti mon.rii s.ti Antonij nomine 
dictam portione à dictis deputatis lapso ultimo dicto triennio monialibus della Sapientia concesso ad l.ris 
annos ut præmittitur exigendi, ac in usus suos p.tis convertendi. Decernentis Abbatissam, et moniales s.ti 
Antonij p.tas sive ac procuratoris super perceptione huiusmodi nullatenus inquietari, perturbari, vel molestari, 
ac p.ntes l.ras tempori trium annorum huiusmodi durante, nullatenus revocari suspendi, limitari, aut annullari 
posse, sed per dictum tempus duran. ac eisdem Abbatissa et monialibus s.ti Antonij suffragari debent suq. 
per quoscumque iudices et commissarios quamvis aute fungentis, et causarum palatij ap.ci Auditoris ac s.ta 
Romana ecc.a Card.les sublata eis, et eorum cuilibet quamvis aliter iudicandi et interpretandi facultate 
iudican. et diffi… debere. Ac quicquid sicus super his à quoque quamvis auctescienter vel ignoranter 
contigent attentam quo circa n.ro, et Ap.licæ sedis in Regno Neapolitan nunc, et pro tempore existenti 
Nuntio, et Ven.li … Archiepiscopo Neapolitan per p.ntis mandamus quatenus ipsi, vel alter eorum per se, vel 
alium, seu alios p.ntes l.ras et in eis contenta quacumq. ubi et quando opus fuerit ac quoties pro parte 
easdem Abbatissa et monialium s.ti Antonij fuerint requisiti solenniter publicantis illisque in præmissis 
efficacis defensionis præsidio astistintis faceant easdem l.ras, et in eis contenta quæcumque ab oibus, quos 
illa concernunt inviolabiter observan. non permittentis eas, seu procuratoris predictos desuper q.nde indebite 
molestari. Contradictoris quoslibet ac rebelles per sententias, censuras, et poenas ecc.as appellatione post 
posita conpriscendo, censuræ, et poenas ipsas, etiam iteratis incibus aggravando, invocato etiam ad hoc si 
opus fuerit auxilio braevis secularis. Non obstan. … n. Bonifacii pp. viij prædecessoris n.ri de una, et concilii 
per.nalis de duabus dictis dummodo ultra l.ris dictas aliquis vigori p.ntium ad iudicium non trabatur, et aliis 
constitutionibus et ordinationibus ap.cis necnon mon.rii et ordinis p.ti quibusuis et iuramento confirmatione 
ap.ca vel quamvis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ncnon legibus et municipalibus privilegijs 
quocumque indultis, et l.ris ap.ci quibuscumque personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum 
quibusuis derogatoria derogatoriis, aliisq. effucionibus et insolitis clausolis, ac irritantibus, et alijs decretis in 
genere, vel in specie et motu proprio, et excetta scientia, ac alias f.male et iteratis vicibus concessis 
approbatis, et innovatis quibus oibus et si de illis totis tenoribus specialis, specifica, individua, et exprissa 
mentis habenda, aut aliqua alia exquima forma ad hoc servenda foret tenoris huiusmodi, ac si ali verbo ad 
verbum inserirentur p.ntibus pro sufficientis exprissis habentes alias in suo robore permansus, hac vice 
duntaxat specialiter et exprisse derogamus contrariis quibuscumque aut si aliquis communiter, vel divisim ab 
ap.lica sit sede indultu quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per l.ras ap.cas non facientes 
plenam et exprissam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romæ apud sanctum 
Petrum sub Annulo Piscatoris die xv Julij MDLxxv Pontificatus Nostri Anno Quarto (ASNa, Mon. sopp. 
5341).* 
- ... nel 1575 la chiesa era ancora in costruzione (Russo, in Nap. Nob. 38 1999, p.101).*